
 
Gmina Świeszyno 

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński                       
 

 
 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

 

RGKM.271.54.1.2023            Świeszyno, 6 listopada 2023 r. 
 
 

Odpowiedzi na pytania do SWZ oraz zmiana treści SWZ nr 1. 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: 
„Sukcesywna dostawa (zakup) paliw płynnych do pojazdów służbowych Gminy 

Świeszyno i pojazdów OSP na okres od 01.01.2024 r. do 30.06.2025 r. w systemie 
bezgotówkowym na podstawie kart flotowych” 

 
 

Zamawiający - Gmina Świeszyno działając na podstawie art 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) – 
dalej: ustawa Pzp, udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 
Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w §3 ust. 7,9 wzoru umowy z 10 na 15 dni roboczych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zmiany terminu płatności ale od daty 
wystawienia faktury VAT ? Wykonawca proponuje wydłużenie z 14 na 21 dni ale liczonych od 
daty wystawienia faktury VAT (§7 ust. 4 wzoru umowy) ? 
W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 
dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu 
dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury 
jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury 
noty korygującej do terminu zapłaty.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 3 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §7 ust. 10 wzory umowy na: „Jeżeli Zamawiający nie 
dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia 
oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od 
powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować 
wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu 
uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i 
skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w 



 
Gmina Świeszyno 

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński                       
 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

 

ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty 
zaległych należności.” 
 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie 
jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §9 na: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 
brutto. 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 
brutto” 
Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 
(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii 
systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od 
zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 
finansowych. 
Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 
kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 
należnych kar umownych 
Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary 
umowne nie pokrywają poniesionych szkód.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośba o dodanie zapisu do §11 ust. 4 wzoru umowy o treści: Wykonawca 
może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z 
zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, 
obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z 
regulaminu załącznik do umowy. 
 
Odpowiedź:  



 
Gmina Świeszyno 

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński                       
 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

 

Zamawiający wyraża zgodę (patrz p. 3.2.2 SWZ). 
 
Zamawiający - Gmina Świeszyno - działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych i uwzględniając powyższe dokonuje 
zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 
1. w projektowanych postanowieniach umowy §3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

- Wykonawca przekaże Zamawiającemu karty paliwowe w ilości …. sztuk – /dokładną 
ilość Zamawiający określi po wyborze oferty/; Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zamawiania dodatkowych kart paliwowych w okresie obowiązywania umowy. Wykonawca 
wyda nieodpłatnie karty paliwowe nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od zgłoszenia 
zapotrzebowania. 

2. w projektowanych postanowieniach umowy §3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
- W przypadku utraty karty paliwowej, Wykonawca zapewni jej blokadę po zgłoszonym 
zdarzeniu i wyda nieodpłatnie kartę zamienną w terminie 15 dni roboczych; Wykonawca 
po zgłoszeniu utraty karty paliwowej przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za 
wszelkie zakupy dokonane za pomocą karty po takim zgłoszeniu. 

3. w projektowanych postanowieniach umowy §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
- Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za przedmiot umowy w terminie do 21 dni od daty 
wystawienia prawidłowej faktury VAT przez Wykonawcę. 

4. w projektowanych postanowieniach umowy §7 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 
- Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki 
ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego 
uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu 
poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe 
Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności 
Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie 
się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od 
dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. 

5. w projektowanych postanowieniach umowy §9 otrzymuje brzmienie: 
 

1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości 
umowy brutto. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy. 

3. Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 
losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, 
awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje 
się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie 
od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 
finansowych. 

4. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 
zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na 
kwotę należnych kar umownych. 



 
Gmina Świeszyno 

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński                       
 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

 

5. Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary 
umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 
 

6. w projektowanych postanowieniach umowy w § 11 dodaje się ust. 4, który otrzymuje 
brzmienie: 

- Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni. 

 
 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania  
i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych 
dokumentów. 
 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębnienia 
wprowadzonych zmian. 
 

Z up. Wójta Gminy Świeszyno 
                  /-/ 
     Izabella Karlińska – Ćwięka 
           Zastępca Wójta 

 


